Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 137/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de utilizar valores que se encontram
depositados em contas bancárias da Prefeitura Municipal não relacionados ao orçamento vigente
de 2018 para amortização e/ou quitação do débito da FHASDOMAR, Hospital e Maternidade
Dr. Arthur Gerhardt, Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é salvar  a  referida  instituição  que  se  encontra  em  gravíssima
situação econômica e financeiramente. É sabido por todos que a FHASDOMAR é a referência
no atendimento médico hospitalar em nossa região, atendendo todos os dias dezenas de cidadãos
do município de Domingos Martins, municípios vizinhos dentre muitas vítimas de ocorrências
registradas no trecho da BR 262 que corta nossa região.

Não  temos  em nosso  município  estrutura  própria  em  atendimento  de  pronto  socorro  como
também de maternidade, sendo todos estes procedimentos realizados na FHASDOMAR, sendo
assim, extremamente necessário que o município apresente um plano de saneamento de contas e
gerenciamento, para que, com a possível paralisação do atendimento, todos os usuários da saúde
na região não venham ser penalizados e representantes públicos responsabilizados.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2018.
JOSÉ GAGNO

1º Vice-presidente
JULIO MARIA CHRIST

Presidente

HELOISIO RODRIGUES ALVES
1º Secretário

ROGÉRIO MANZOLI
2º Vice-Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
2º Secretário

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

DIOGO ENDLICH
Vereador - Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	Presidente